!) Vgl. Concil. Basil. 1, 99- 153- Monum. Concil. 2, 929. 
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eciam oratori nostro Venecias misso, ut vos de successibus suis 

incontinenti aviset. Adhortantes devocionem vestram, ut istarum 

rerum sitis solliciti tarn apud sacrum concilium quam apud 
dominum legatum et auditorem et ubicumque opus fuerit, ut 

nostrum desiderium pro bono ecclesie Dei expleatur. Ifttimantes 

nobis disposicionem sacri concilii circa electionem loci Budensis, 

prout rebus istis in tempore gerendis congruit, ut nostre indemp- 

nitati in hiis negociis consulatur. Datum Präge die quarta 
Januarii regnorum nostrorum anno Hungarie etc. L, Romanorum 

xxvij, Boemie xxij, imperii vero quarto. 

(Eigenhändig:) Ad mandatum domini imperatoris 

Gaspar Slick miles cancellarius. 
(Aussen:) Venerabili Johanni episcopo Lubicensi principi 

ac egregio Georgio Vischel militi et doctori, ambasiatoribus et 

consiliariis nostris devoto et fidelibus nostris sincere dilectis. 

(Unbekannte Hand:) Lecta in generali congregacione die 
sabbati xxvjta Januarii M°cccc°xxxvij0. 

14. K. Karl von Frankreich bittet das Konzil, 

die vom Papste verfügte Versetzung des Johann 
•von Harcourt, B. von Tournai, nach Narbonne 

und die Ernennung des Johann Chevrot zum 

B. von Tournai zu kassieren, und empfiehlt die 
Sache des Erstgenannten1). 

[1437] Mai 4 Pezenas2). 
Orig. Perg S n<> 33. 

Sacrosancte generali synodo Basiliensi in Spiritu Sancto 
legitime congregate universalem ecclesiam representanti Karolus 

Dei gracia Francorum rex salutem et ceptis in rebus votivos 
progressus et felices exitus habere. 

Quamvis sanctissimus dominus noster papa modernus carum 
et fidelem consanguineum et consiliarium nostrum Johannem de 

Harcun'a de Ambianensi ecclesia ad ecclesiam Tornacensem tune 
episcopo carentem ad preces nostras et de scitu et consensu 
expresso eiusdem nostri consanguinei transtulisset ac opportunas 

inde bullas habuerit, quarum virtute fuerit in ipsa Tornacensi 
ecclesia receptus ut verus episcopus in eaque continue resident, 
debitum pastorale officium personaliter laudabiliter exercens ac 

explens per annos multos, ipse tarnen sanctissimus pater, quo 
spiritu ductus miramur, contra constituciones et decreta sacrorum 

conciliorum ac eciam iura statuta ac libertates nostri regni ipsum 
consanguineum nostrum invitum et dissencientem, nobis eciam 

ignorantibus et invitis, ad ecclesiam Narbonensem transferre et 
quemdam Johannem Chevroti, non oriundum de nostro regno, 

sed foraneum ac nobis ignotum, ad ipsam Tornacensem ecclesiam 

’) Vgl. Monum. Concil. 2, 976. 997 ff. 3, 116. 163. — 2) Bei B6ziers. 
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promovere voluit. A quibus translacione et promocione et earum 
execucionibus dictus noster consanguineus ad vos appellavit, prout 

ex instrumento super hoc confecto vobis lacius constare poterit. 
Et quia civitas nostra Tornacensis ampla et opulenta, ymo altera 

insigniorum et principaliorum civitatum nostrarum, situata est in 
finibus nostri regni, plurimum interest nobis ac opus est, ut ei 

presit fidus ac gratus nobis episcopus, sicut est ipse noster con¬ 
sanguineus. Et ideo nullatenus possemus, prout nec debemus, 
hunc consanguineum nostrum ab ea sic eici et amoveri iiluraque 

Chevroti in ea quovismodo intrudi seu prefici permittere aut 
tollerare, et hoc precipue nobis incumbit ac eciam determinati 

sumus omnibus viis et modis observare. Quasobres vestrum cele- 
berrimum cetum maiori quo possumus affectu deprecamur, quatenus 
iuris et racionis intuitu et nostri contemplacione velitis prefatas 

translacionem et promocionem, sicuti re vera nulla sunt, adnullare 

vel revocare et cassare ac ipsum consanguineum nostrum in 
huiusmodi Tornacensi ecclesia conservare aut saltem litteras 

opportunas citacionis cum inhibicione in causa appeilacionis per 
eum sic interposite ac eciam alias litteras iuris declaratorias 
liberaliter decernere et concedere, ad scandalorum et divisionum 
que inde possent oriri tollendam omnem occasionem et ad ipsius 

nostre civitatis et patrie ac fidelium illius populi nostri conso- 
lacionem. In quo nobis maximam gratitudinem atque complacen- 

ciam conficietis. Et super his plenariam audienciam et fidem 

prebere velitis dilectis et fidelibus ambaxiatoribus nostris apud 
vos existentibus de nostra intencione satis informatis. Sacerrimam 
concionem vestram pervalere et optatam beatitudinem consequi 

desideramus. Datum in Pedenacio quarta die Maij1). 

(Eigenhändig:) Karolus. 

(Unter dem Bug:) Dijon. 

(Aussen:) Sacrosancte generali synodo Basiliensi in Spiritu 

Sancto legitime congregate universalem ecclesiam representanti. 

(Chesneloti’s Hand:) Lecta in generali congregacione die 

veneris xxiiijta Maii M°iiijcxxxvij°. 

15. Filippo Maria Herzog von Mailand meldet dem 
Konzil den Sieg seiner Truppen über die V ene- 

tianer am Oglio2). 

1437 September 10 Mailand. 

Orig. Pap., Humanistenhand. Siegelspur. S n° 22 (ehern. n° 67). 

*) in—Maij mit anderer Tinte. — 2) Denselben Sieg meldet der Herzog 

am 11. September dem Bischof, den Behörden und Bürgern von Pavia unter 

Anordnung von dreitägigen Prozessionen. Magenta, I Visconti e gli Sforza 

al Castello di Pavia (1883) 2, 177. Muratori, Annali d’Italia 9, 172 verlegt 

die Schlacht irrig auf den 20. September. Zu den Ereignissen im allgemeinen 

s. Cipolla, Storia delle Signorie Italiane dal 1313 al 1530 (Milano 1881) p. 361. 
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Reverendissimi in Christo patres et domini prestantissimi. 

Cum hesterna die felix et victoriosus exercitus meus ad inve- 
niendum invadendumque exercitum hostilem animosissime pergeret, 

videntes hostes mei eum sibi iam propinquum esse meorumque 
potentiam et virtutem cognoscentes et timentes ac eorum viribus 

et animis penitus diffidentes, statim meis aspectis ceperunt fugam 

arripere. Mei vero eos continuo insequentes ipsos precipitanter 

ultra tlumen Olii cum maximo ipsorum dedecore et vituperio 
fugarunt, captis quidem multis ex suis etiam super portis Palazoli 

et Pontolij1), ad quas usque mei eos fugientes insecuti fuere. 

Demum mei ceperunt omnes pedites cernedarum2) et eciam 
magnum forensium numerum necnon omnes bombardas et muni- 

tiones et victualia cuiusvis maneriei, carriagia ca . . .3) [e]t tentoria 

eiusdem hostilis exercitus; item plaustra tercentum munitionibus 

et victualibus one[rata]3), que Pergamum ducebantur. Obtinuerunt 
insuper quattuor sive quinque loca et fortilitia domi[nii]3j Vene- 

torum et continuo victoriam prosequuntur. Sperantes firmissime 

reliquum dicti hostilis exercitus [ubijcunque 3) fuerit invadere et 

in conflictum ponere et omnes illas partes Pergamenses ac 
Brixienses involvere et ad solitam subiectionem et obedientiam 

meam reducere preclarasque et magnas res pro me et statu meo 

presto perficere confidentes. Hane igitur victoriam et felicitatem 

meam cum reverendissimis paternitatibus et dominationibus vestris 
comunicandam duxi, certus quod exinde letitiam et consolationem 

habebitis, cum omnis mea prosperitas rerumque mearum felices 
successus cessuri semper sint in bonum universalis ecclesie. 

Datum Mediolani die x. Septembris Mcccc°xxxvij. 

Fidelis ac devotus ecclesie filius et servitor Filippus 
Maria Anglus dux Mediolani etc. Papie Anglerieque 

comes ac Janue dominus. 

Johannes Franciscus. 

(Aussen.•) Sacrosancte generali synodo Basiliensi in Spiritu 
Sancto legitime congregate universalem ecclesiam representanti. 

(.Brunetfs Hand:) Lecta in loco generalis congregacionis